educativo 26/27, per il periodo settembre-luglio, da lunedì a venerdì escluso festivi
e chiusure programmate da calendario scolastico dei nidi comunali della città 
Metropolitana di Bologna, con un orario di servizio giornaliero compreso tra le 8,00
e le 17,00, è fissato ad euro 12132,00 (dodicimilacentotrentadue)

23.Per  effetto  della  convenzione  con  il  Comune  di  Bologna,  nell'a.s.  2026/27
l'importo  annuo omnicomprensivo  a  carico  di  ciascuna  famiglia  iscritta  in  un
posto CALMIERATO, per il servizio così come descritto nella presente Carta dei
Servizi  26/27,  ha  un  massimale  annuo  di  euro  10615,00
(diecimilaseicentoquindici) riferiti ad 11 mesi (lo sconto complessivo rispetto a
quanto espresso nel punto 22. È dovuto alla quota FISSA di calmieramento).

24. In caso di inserimenti in corso d'anno, l'importo complessivo dovuto al nido fino a
fine anno scolastico, oltre alla quota di iscrizione e la cauzione comunque